平成２３年１２月吉日

薬剤部（科）長・薬局長 様

（社）神奈川県病院薬剤師会 会長  加賀谷肇

   教育研修委員会 委員長 中馬統一郎

平成２３年度 指導者研修会開催について

謹啓  時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、例年 指導者を対象に実施し、大変好評を得ております指導者研修会を、今年も下記の通り開

催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今回の研修会は、昨年に引き続きまして、「医療マネジメント」をテーマに、株式会社ハー

ティスト 田邉 千枝先生にお願い致しました。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 平成２４年２月４日（土） １４：００～１７：３０（受付 １３：３０～）

場 所 ホテルキャメロットジャパン ４Ｆ「ﾌｪｱｳｲﾝﾄﾞⅠ」

 横浜市西区北幸1－11－3 TEL：045‐312‐3400

研修プログラム

14：00～14：10

14：10～14：40

14：40～17：20

17：20～17：30

開会挨拶 神奈川県病院薬剤師会 会長 加賀谷 肇

座長       東名厚木病院 薬剤部 部長 中馬統一郎

【講演  Ⅰ】「下肢整形外科手術施行患者における静脈血栓塞栓症の発症抑制」

         ～経口ＦＸａ阻害剤の適正使用～

     第一三共株式会社 医薬営業本部 ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部

                         松井 大樹

【講演 Ⅱ】「～世代間コミュニケーションの心理学～」

株式会社ハーティスト 田邉 千枝 先生

閉会挨拶 神奈川県病院薬剤師会 教育研修委員長 中馬 統一郎

＊ハーティスト様より今回の研修の参考図書として「世代間コミュニケーションの心理学」～若者のつぶやきとおじさん・おば

  さん世代の叫び～ 文眞堂 をご推薦していただきましたのでご興味のある先生は個人でご購入頂ければ幸いです。

受講資格 病院に勤務する薬剤師であって、薬剤部（科）長あるいは準じる者

定 員 ５０名

参 加 費 １,０００円（研修会当日にお願いいたします）

申込方法 別添の参加申込み要項に従い、必要事項を記載の上、E-mail でお申し込み下さい。

申 込 先 E-mail t10-chuma@tomei.or.jp 東名厚木病院 薬剤部 中馬 統一郎 宛

申込期間 平成２４年１月４日（水）～ 平成２４年１月２５日（水）迄

（但し、定員になり次第締め切らせていただきます）

尚、当研修会は神奈川県病院薬剤師会の生涯教育制度の単位認定（１．７５単位）並びに日本薬剤師研

修センターの単位認定（２単位）を受けています。

＊ 会終了後、情報交換の場をご用意しております。

共催   社団法人 神奈川県病院薬剤師会  第一三共株式会社

mailto:chuma@tomei.or.jp

＜ホテルキャメロットジャパンへのアクセス＞

指導者研修会 参加申込み要項

                           E-mail t10-chuma@tomei.or.jp 宛

                                    平成 24年     月      日

平成23年度 神奈川県病院薬剤師会 指導者研修会 に参加いたします。

施設番号 ：

施設名 ：

電話番号 ：

参加者名 （ 職名 ・ 氏名 ） ：

mailto:chuma@tomei.or.jp